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Urgentní telefonní číslo Městské policie Hrabůvka  596 712 293, také lze volat 156
(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

! volat při páchání jakékoliv trestné činnosti  ! v případě pohybu podezřelých osob

Zastávka je jinde.

O kousek

 Autobusová zastávka Husův sbor 

ve směru do Staré Bělé změnila 

počátkem května místo. Autobusy už 

nezastavují přímo před sborem, jako 

tomu bylo dlouhá léta, ale o 65 metrů 

blíže škole. Vedoucí starobělského 

stavebního úřadu Martin Novák 

vysvětluje, že důvod byl především 

etický: „Cinkání autobusů během 

smutečních i jiných obřadů, které se 

konaly ve sboru, bylo nevhodné.“

Pokračování na straně 2

 Hořínkova ulice je na dolním konci 

Staré Bělé. Z hlavní cesty Mitrovické 

přes mostek. Musí se projít částí uli-

ce Na Mlýnoze a doprava odbočuje 

Hořínkova.

 Pojmenována je podle strejdy Gu-

stava Hořínka, který zahynul v kon-

centračním táboře Mauthausenu. 

Ulice není dlouhá, je slepá a končí 

v Olšině, je to malý lesík od Kokšů. 

Na ulici stojí šest rodinných domků. 

Sousedské vztahy jsou velmi dobré. 

Pokračování na straně 6

Ulice nese

strýcovo jméno

 Volební účast nad celorepublikovým průměrem – téměř 24% (v celé ČR 

to bylo 18,2%) - a nejvíce hlasů pro KDU-ČSL (28,57%), to jsou výsledky 

květnových eurovoleb 2014 ve Staré Bělé. Podrobné údaje najdete 

na:www.volby.cz (joh)

Starobělské EUROVOLBY

S blížícím se
začátkem nového
školního roku
si Vás dovolujeme
pozvat na

slavnostní přivítání
prvňáčků naší školy
do prvních tříd. 
Uskuteční se

v úterý 1. září 2014
v 9 hodin
v  respiriu školy na pavilonu B

Těší se vedení školy
a paní učitelky 1. tříd

 U  příležitosti 69. výročí osvoboze-

ní ČSR, města Ostravy a obce Staré 

Bělé Rudou armádou položili občané 

a mládež u památníku Na Zámčis-

kách kytici těm, co za osvobození za-

platili cenou nejvyšší – svými životy. 

Připomínáme si jak těžce a krvavě 

byla vybojována naše mírová sou-

časnost a jak jejich odkaz je neustále 

aktuální.       Pokračování na straně 7

Podél Junácké roste poslední část chodníku,
po patnácti letech příprav

 Obrovská úleva pro chodce i pro ři-

diče, to by mělo být hlavní plus no-

vého chodníku podél Junácké ulice, 

v úseku mezi Chrobákovou a Hašle-

rovou. 

 Je to poslední část, která scházela, 

aby mohli pěší pohodlně zdolávat 

zmíněnou trasu, aniž by museli před 

auty a autobusy uskakovat do příko-

py.

 „První projekt na chodník vznikl 

už  koncem 90.let, tehdy byl nakres-

lený na opačné straně, než bude na-

konec stát. Jenže se od něj upustilo 

kvůli penězům – byly by tam potřeba 

opěrné stěny, přeložky vody, plynu 

a chodník by byl čtyřikrát až pětkrát 

dražší, než bude ten současný,“ vy-

světluje vedoucí starobělského sta-

vebního odboru Martin Novák.

Pokračování na straně 2

Občané

Staré Bělé

vzpomínali

Chodník bude široký metr a půl, povrch bude tvořit zámková dlažba.Chodník bude široký metr a půl, povrch bude tvořit zámková dlažba.Chodník bude široký metr a půl, povrch bude tvořit zámková dlažba.

Zastávka je průchozí.
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Z jednání
zastupitelstva

 Rada městského obvodu Sta-

rá Bělá na svém 72., 73. a 74. 

zasedání mimo jiné rozhodla

•  o poskytnutí peněžního daru 

ve výši 4.000,- Kč občanskému 

sdružení Svaz tělesně postižených 

v České republice, místní organi-

zace Stará Bělá na podporu čin-

nosti v roce 2014 

•  o zadání zakázky na výměnu 

oken v budově Mitrovická 3/198 

(Dům služeb) firmě KP REVITAL, 

s.r.o., za cenu 44.911,20 Kč bez 

DPH

•  o uzavření dodatku č. 2 k nájem-

ní smlouvě na byt č. 8 Blanická 

187/1068 s paní Zdeňkou Jezior-

kovou, na dobu určitou od 1. 5. 

2014 do 30. 4. 2015 za cenu 75,36 
2Kč/m /měsíc podlahové plochy

•  podpořit žádost občanů z ulice 

Na Popí o umístění dopravního 

zrcadla, u domu č. p. 692/26

•  vyhovět žádosti paní Silvie Sva-

činkové, o umístění retardérů 

na ulici Povětronní, v místě mezi 

ulicemi Lyčkova a Do Svahu

•  o poskytnutí peněžního daru 

Řím-skokatolické farnosti Ostrava 

– Stará Bělá na podporu pouťové 

zábavy v roce 2014 ve výši 5.000,- 

Kč

•  o zadání zakázky na zhotovení 

pamětní desky P. Fabiánu Gregár-

kovi firmě Skalík Tomáš MgA. 

BcA., za cenu 49.500,- Kč bez DPH 

•  o zadání zakázky na akci „Pálení 

čarodějnic“ firmě Taneční klub 

TREND Ostrava, za cenu 48.000,- 

Kč bez DPH 

• o uzavření dodatku č. 7 k nájem-

ní smlouvě na byt č. 1 Blanická 

187/1068 s panem Petrem Pačes-

em na dobu určitou od 1. 5. 2014 

do 30. 4. 2015 za cenu 50,24 
2Kč/m /měsíc podlahové plochy

•  o uzavření nájemní smlouvy 

na byt č. 1 Blanická 187/1068 

s paní Monikou Staňkovou, na do-

bu určitou od 1.  5. 2014 do 30. 4. 
22015 za cenu 50,24 Kč/m /měsíc 

podlahové plochy

•  o uzavření nájemní smlouvy 

na nebytové prostory Blanická 

187/1068 (lékárna) s panem 

PharmDr. Radimem Valáškem, 

na pronájem nebytových prostor 
2o celkové výměře 128,23 m  

za cenu 51.292,-  Kč/rok s účin-

ností od 1. 5. 2014 na dobu neur-

čitou

•  schválila žádost příspěvkové or-

ganizace Mateřská škola Ostrava 

– Stará Bělá, Blanická 180, o sou-

hlas k přijetí účelové dotace z roz-

počtu Statutárního města Ostravy 

na realizaci projektu: „Zahrada 

plná kouzel“ ve výši 10.000,- Kč

•  Schválila žádost příspěvkové 

organizace Základní škola Ostra-

va – Stará Bělá, Junácká 700, o sou-

hlas k přijetí účelové neinvestiční 

dotace z Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší

•  schválila opravu multikáry M25 

u společnosti K. N. servis, s.r.o., 

Hřbitovní 1269/37, Plzeň, za cenu 

max. 210.000,- Kč bez DPH

•  rozhodla o zadání zakázky na re-

alizaci parkové úpravy na pro-

stranství u sochy TGM firmě Gra-

seko, s. r.o., se sídlem Blanická 

217/86, 724 00 Ostrava, za cenu 

83.000,- Kč bez DPH

•  rozhodla o zadání zakázky 

na realizaci díla „Rekonstrukce 

hygienického zázemí ZŠ Stará 

Bělá – Pavilon B a C“ firmě Jan 

Kovář, se sídlem Těšínská 1115, 

738 01 Frýdek-Místek, za cenu 

779.931,- Kč bez DPH

•  rozhodla o výběru dodavatele 

na realizaci díla „Chodník podél ko-

munikace ul. Junácká v úseku 

od ulice Hašlerovy po ul. Chrobá-

kovu v městském obvodě Stará Bě-

lá“, a to Společnost Hochbau, s.r.o., 

se sídlem Povětronní 1286/71, 

Ostrava za cenu 1.271.227,50,-Kč 

bez DPH

•  rozhodla o prodloužení nájmu 

bytu č. 5 na ulici Junácká 700 (nad 

školou) pro paní Markétou Jurá-

kovou, na dobu určitou od 15. 6. 

2014 do 14. 6. 2015 za cenu 75 
2Kč/m /měsíc podlahové plochy

•  rozhodla prodloužení nájmu by-

tu č. 9 v Domě pro seniory pro pa-

na Jiřího Foltu na dobu určitou 

od 1. 6. 2014 do 31. 5. 2015 
2za cenu 39,28 Kč/m /měsíc podla-

hové plochy

 Dokončení z titulní strany

 Úřad tedy zvolil místo o něco dál. 

„Museli jsme nechat upravit chodník 

– v místě nové zastávky jej zvýšit. 

Norma nařizuje, aby byl 20 centi-

metrů nad úrovní cesty – lidem se tak 

bude pohodlněji nastupovat, protože 

u Husova sboru žádné zvýšené ná-

stupiště nebylo,“ doplňuje Novák.

 Délka zastávky je 15 metrů, firma 

Hochbau, která zakázku vysoutěžila, 

musela upravit asi 50 metrů čtvereč-

ních zámkové dlažby a vyrobit novou 

čekárnu. Ta má jednu specifickou 

vlastnost – je průchozí, protože stojí 

přímo na chodníku. „Čekárna nemá 

boční skla, aby skrz ni mohli chodci 

projít. Měří 4 x 1,8 m a postavit jsme 

ji prostě museli – je to trend, nově 

navrhované ostravské zastávky 

už zkrátka mají mít i přístřešek,“ 

popisuje Martin Novák.

Zastávka je jinde.

O kousek

Co se nezměnilo, je jízdní řád, po-

sunutí zastávky je minimální, auto-

busy tedy jezdí ve stejný čas jako 

dřív.

 „Zastávka slouží především dě-

tem, které jedou do školy, lidem z Ka-

lišní a okolí, případně těm, kdo míří 

do Office centra. Jiné místo nepři-

padalo v úvahu, nechtěli jsme, aby ji 

měli lidé z Junácké před okny, ani ať 

to nemají příliš daleko,“ připomíná 

Novák, podle čeho starobělský úřad 

vybíral nové místo.

 Přemístění autobusové zastávky 

stálo 257 tisíc korun, peníze šly z do-

tace z rozpočtu města.              (joh) 

Zastávka hojně slouží školákům.Zastávka hojně slouží školákům.Zastávka hojně slouží školákům.

Podél Junácké roste poslední část chodníku,
po patnácti letech příprav

Dokončení z titulní strany

Stará Bělá tak začala chystat pro-jekt 

na protější straně silnice, jenže 

narazila na majetkové komplikace – 

část pozemků patřila ocelářskému 

gigantu Vítkovice a.s., město muselo 

s firmou vyjednat výměnu půdy za ji-

né pozemky v Ostravě a trvalo to léta. 

„Další pozemky patří dvěma sou-

kromníkům, ti budou vyplaceni 

po stavbě, jakmile bude jasné, na ko-

lika jejich metrech čtverečních chod-

ník stojí,“ popisuje Novák.

 Nový úsek bude měřit 588 metrů, 

bude široký metr a půl a nebude se 

dotýkat silnice. „Mezi cestou a chod-

níkem bude metr a půl široký zelený 

pás. To kvůli zimní údržbě, aby sníh 

odhrnutý ze silnice nepřistál rovnou 

na chodníku,“ doplňuje vedoucí 

úředník.

 Chodci si budou muset zvyknout, 

že nová pasáž nenavazuje na stáva-

jící chodník, ale vede po druhé stra-

ně silnice. U zastávky Chrobákova 

tedy budou muset pěší přejít. „Bu-

dou tam vyznačená místa pro pře-

cházení, ale přechod pro chodce tam 

nebude, policie jej nedoporučila, 

protože je to místo podle ní pro zebru 

nevhodné. Není pro řidiče přehled-

né. Lidé si tedy budou muset dát 

pozor,“ upozorňuje Martin Novák. 

 Starobělský úřad vypsal na stavbu 

chodníku výběrové řízení, vyhrála jej 

firma Hochbau, jejíž nabídka byla 

ze všech devíti přihlášených nejvý-

hodnější. „Původně jsme měli v roz-

počtu na chodník přes 2,5 milionu 

korun, nakonec bude o milion levněj-

ší,“ říká Novák.

 Úřad navíc zažádal o peníze z ev-

ropských fondů, zda je dostane, bude 

jasné na přelomu května a června. 

Pokud by Stará Bělá zaplatila část 

stavby z evropských peněz, stavební 

odbor už přemýšlí, kam by mohly jít 

finance, které tím obec ušetří: „Vlo-

žili bychom je do buď do úprav nové 

části hřbitova – je v plánu oprava 

chodníku, vybudování kolumbária 

na ukládání uren a nové osvětlení. 

Nebo bychom vyměnili stará okna 

ve zdravotním středisku za nová, 

plastová,“ dodává úředník.

Jana Bohušová

Nová část chodníku bude měřit téměř 600 metrů.Nová část chodníku bude měřit téměř 600 metrů.Nová část chodníku bude měřit téměř 600 metrů.
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Kam v červnu

8.6.2014 neděle 15.00

Smažení vaječiny
Katolický dům

Srdečně zve MO KDU-ČSL 
Stará Bělá

Děkuji za vaši podporu
ve volbách do EP.
Michal Hořínek

 Farářka Církve československé 

husitské Gabriela Bjolková má 

upřímnou radost, že už nebude zvo-

nění autobusu rušit pietní chvíle 

v Husově sboru. „Máme letos výročí, 

zdejší sbor byl postaven v roce 1924, 

takže nás čeká na podzim 90 let. 

Tohle beru za jeden z úžasných na-

rozeninových dárků. Jsem ohromně 

vděčná starobělskému úřadu a panu 

starostovi, že se to podařilo. O pře-

sunutí zastávky se jednalo dva roky. 

Je to dobrá věc a mám na to dobré 

ohlasy. Mlaďoši jsou rádi, že mají o tři 

kroky blíž do školy. To ale nebyl ten 

hlavní důvod, proč se zastávka posu-

nula. Hlavní důvod byl náš Husův 

sbor,“ říká.

Byla jste to vy, kdo vznesl podnět,
aby se zastávka hnula?

 Kupodivu ne, i když jsem byla při-

pravená to udělat. Ani nevím, zda 

podnět vznesl konkrétní člověk. 

Prostě lidé cítili, že je to problém. Při 

našich obřadech a akcích říkali: To je 

nepříjemné, že tady ta zastávka je, 

kdyby byla o něco víc vedle, bylo by 

to lepší. Takové hlasy se ozývaly 

spontánně. Tak jsme se o tom bavili 

se zástupci zdejšího úřadu, ovšem 

podobné ohlasy se jim dostaly i z jiné 

strany.

 Před několika lety jsme Husův 

sbor otevřeli i pro akce nenábožen-

ského charakteru. Od té doby se tu 

konají civilní pohřby, rozloučení. 

Poměrně často. Občas taky nějaká 

kulturní akce a naše vlastní akce. 

Když do toho cvrlikal autobus, byla 

to nepříjemná věc. Hlavně když se 

při rozloučení s blízkým vycházelo 

z kostela, museli jsme se vyhýbat au-

tobusu, pozůstalí a hosté stáli venku, 

mísili se s cestujícími, bylo to docela 

nepříjemné.

 I když si nemohu stěžovat, autobu-

sáci se nám vždy snažili vyhýbat a by-

li velmi solidní. Ale ten zvuk, ten pí-

pák, ono se to nezdá, je poměrně vy-

soký a je hodně slyšet. Dokonce jsme 

kvůli tomu zvonění autobusu přišli 

o nahrávání. Je tady příjemná akusti-

ka, náš sbor je komorní, muzikanti 

si jej chválí a měli zájem tu i živě na-

hrávat, ale zastávka jim vadila. 

 A ještě jeden moment je důležitý – 

tím, že tady byla zastávka, svádělo to 

některé dobroděje, aby nám nechá-

vali na schodech různé vzkazy, když 

čekali na autobus. Smetí, nepořádek. 

Nám to komplikovalo život – před bo-

hoslužbou jsme museli uklízet. Roz-

díl byl vidět hned - už po letošní pouti 

bylo mnohem čistěji než v minulých 

letech. Jsme rádi, že se to minima-

lizuje.

 Teď je venku místo pro návštěv-

níky i pro parkování a pro manipulaci 

– když potřebujeme něco naložit, 

nebudeme dopravě překážet.

Budete prostor před sborem, který 

po zastávce zůstal, nějak upravovat? 

Je tam beton a na něm narýsovaná 

zastávka.

 Uvidíme. Máme spoustu jiných, pal-

čivějších otázek, je tu opravdu práce 

jak na kostele. Nejbolavější je pro nás 

momentálně střecha, padá krytina, 

která je nekvalitní od doby pokládky. 

Jsou to tašky, pokusili jsme se je rekla-

movat už v počátku, ale protože nebyla 

dodržena technologie pokládky, nevy-

reklamovali nám je. Takže můj muž, 

který je střechař, celou dobu chodí 

a vyměňuje tašky a stará se. Onehdy 

zafoukal vítr a spadla taška nejen nám 

na auto, ale i sousedům na zahradu, je 

to nepříjemné a začíná to být nebez-

pečné. Naší prioritou číslo jedna je te-

dy střecha.

 A pak tu máme spoustu dlouhodo-

bě rozdělaných oprav – spravujeme 

spodní patro na faře, aby nám mohlo 

lépe sloužit, děláme tam akce, snaží-

me se obec oživit. Ze sloupů v přední 

části fasády opadává omítka, je to 

ošklivé a musíme to taky nějak ošet-

řit. A místo, které zůstalo po zastáv-

ce, pravděpodobně bude využíváno 

k parkování pro návštěvníky sboru 

a v době konání obřadů, aby měli lidé 

kam ze sboru vyjít.

Co zastávka naproti, i tam budete se
pokoušet o změnu?

Vzdálenější zastávka ne že by nebyla 
slyšet vůbec, ale přeci jen – už je to 
tlumené. Navíc myslím, že to není 
reálné, slyšeli jsme, že ji není kam 
posunout. A musíme být objektivní 
a vděční za to, co je. Pro nás bylo prio-
ritní místo před kostelem. Uskrom-
níme se v rámci toho, co je možné, 
a obávám se, že přesunout i zastávku 
v protisměru možné není. Nebudeme 
tlačit pily bez zubů. 

A když už je ve sboru klid, mohou se 
vám znovu hlásit nahráváníchtiví 
muzikanti?

 Určitě. Snažíme se propagovat 
sbor jako místo otevřené k setkávání, 
byli bychom rádi, kdyby ho využívali 
lidé ke svým aktivitám a nemusí být 
čistě náboženské. Sbor je součástí 
Staré Bělé a měl by sloužit. Hudební-
ci si ho pochvalují, budeme vděční, 
když bude sloužit pro muzikanty, 
ale i výstavy, komponované pořady, 
pro cokoli, co se dá vymyslet – hlavně 
aby sloužil lidem.

 Kdykoli by chtěl využít prostory 
Husova sboru ke konání koncertu, 
vystoupení, nebo třeba cvičení na 
varhany, rádi se domluvíme a nabíd-
neme spolupráci. Ať se obrátí přímo 
na mě: 737 905 519 nebo mail 
ccsh.ostrava-bela@centrum.cz.

Jana Bohušová

MUDr. Václav Pika

 Po  8.00 – 12.00

 Út  Proskovice 8.00 – 12.00 

 St  11.00 – 17.00

 Čt  8.00 – 12.00

 Pá  8.00 – 12.00

Dovolená

 12.6.2014 – 19.6.2014

 4.8.2014 – 8.8.2014

MUDr. Darja Komínková

 Po 7.30 – 10.00

 Út 7.30 – 10.00  13.00 – 15.30

 St 10.00 – 12.00

 Čt 7.30 – 10.00

 Pá 10.00 – 12.00

Dovolená

 4.8.2014 – 15.8.2014

Lékárna u sv. Jana

 Po 7.30 – 15.00

 Út 7.30 – 15.00

 St 10.00 – 17.00

 Čt  7.30 – 15.00

 Pá 7.30 – 15.00

Kadeřnictví Iveta

 Po 8.00 – 17.00

 Út 8.00 – 15.00

 St 13.00 – 18.00

 Čt 8.00 – 17.00

 Pá 8.00 – 11.30

Dovolená

11.8.2014 – 24.8.2014

 Ordinační a provozní doba o letních prázdninách

8.6.2014 neděle

Na koloběžce

za sportem

a poznáním
více informací na webu 
www.orel.starabela.org

22.6.2014 neděle

Na koloběžce

za sportem

a poznáním
více informací na webu 
www.orel.starabela.org

Dostali jsme narozeninový dárek, raduje se farářka

Volební účast: 23,73%
Platné hlasy: 742

Nejúspěšnější strany ve Staré Bělé

KDU-ČSL
 212 hlasů 28,57%

ČSSD
 112 hlasů 15,09%

ANO
 93 hlasů 12,53%

KSČM
 91 hlasů 12,26%

ODS
 81 hlasů 10,91%

Koalice TOP 09 a STAN 
 62 hlasů 8,35%

Eurovolby 2014
ve Staré Bělé

http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1311?
xjazyk=CZ&xobec=554235&xvyber=8106)
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 Starobělská
buchta

Dokončení ze zadní strany

 Akce proběhla v okolí základní 

školy, kde si účastníci mohli vyzkou-

šet své dovednosti na celkem 14 sta-

novištích. Jednotlivé stanoviště za-

jišťovali vyučující a jako hosté s námi 

 Sportujeme

s rodiči

spolupracovali členové klubu SSK 

Ostraváček, FK Stará Bělá a o zába-

vu se staral klaun Hopsalín.

 Za zajištění občerstvení děkujeme 

našemu Sdružení rodičů. Účastníky 

neodradilo ani výrazné ochlazení 

a celkem se jich sešlo kolem 150.

 Akce Sportujeme s rodiči proběh-

la za finanční podpory Statutárního 

města Ostravy. Za zajištění jednotli-

vých aktivit děkujeme všem zaměst-

nancům.

Vedení základní školy

STŘECHY
Pokládka rovných a šikmých střešních krytin    Montáž střešních oken•

Zateplení střech    Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů•

Nástřik půdních prostor proti škůdcům    Hydroizolace•

Zateplení stěn budov    Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií•

Zednické práce    Montáž plastových oken a dveří    Stavba pergol• •

Odvoz a likvidace odpadů    Kompletní dodávky materiálu•

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme Vám platbu formou splátek

Zdarma zhotovení cenové nabídky

Tel.: 775 210 970, chrastinar@seznam.cz

www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz

Dokončení ze zadní strany

 Už v brzkých ranních hodinách 

stála ve spojovací chodbě fronta pe-

kařů a pekařek, kteří se přišli po-

chlubit se svým dílem. Žáci ze Škol-

ního parlamentu buchty převzali, 

pečlivě označili cedulkou s číslem 

a do seznamu napsali jméno. Než za-

zvonilo na první vyučovací hodinu, 

bylo na stolech naskládáno celkem 

45 různých výtvorů, klasickými 

buchtami „od Honzy“ počínaje, přes

bábovky, makové buchty, kakaové 

řezy s kokosem, konče třeba netra-

dičními variacemi s lentilkami nebo 

mandlemi.   

 Pro porotu pak nastal čas rozho-

dování. Patnáct žáků pečlivě chut-

nalo, porovnávalo vzhled, chuť i vůni, 

až nakonec vyneslo ortel:

1. místo – Lukáš Branich (pekl 

s maminkou)  z 2. B 

2. místo – Matěj Hošek (pekl 

s maminkou) z 1. A 

3. místo – Alena Holaňová (pekla 

s maminkou) z 2. B 

 Protože všichni pekaři vzali velmi 

zodpovědně naši výzvu přinést re-

cept, budeme se snažit v dalších 

dnech sestavit z těchto receptů malý 

starobělský receptář a vydat jej 

pro veřejnost.

 V odpoledních hodinách se prosto-

ry školy zaplnily maminkami, babič-

kami i dalšími příbuznými, kteří si 

přišli poslechnout vystoupení dětí 

ze školního sboru. Tentokrát nás děti 

mile překvapily krásnou zpívanou 

pohádkou o Šípkové Růžence.  Svým 

maminkám nemohly dát ke Dni ma-

tek pěknější dárek.

 A pak nastal čas sníst všechny ty 

báječné buchty! Sdružení rodičů 

opět nelenilo a připravilo bufet, kde 

bylo možné koupit si kávu a s přáteli

posedět u buchty. Byla to doopravdy 

pastva pro oči i chuťové pohárky. 

V hudebně se promítalo DVD z vá-

nočního koncertu a vánočního jar-

marku (profesionální práce kamera-

mana), které si můžete objednat – 

stačí oslovit svou třídní učitelku. 

K dostání bude i záznam z pondělní-

ho jarního koncertu.

 Děkujeme všem, kteří se zapojili 

do této milé akce, a těšíme se na další 

rok – vymyslíme zase nějaký originál-

ní námět, ať můžete spolu s dětmi 

péct, vařit, vyrábět a tvořit.

Mgr. Laďka Zezulková
učitelka
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KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

 Žáci 1. ročníku budou slavnostně 

přivítáni v respiriu školy pavilonu B 

v 9 hodin.

 Žáci 2. - 9. ročníků zahájí nový 

školní rok ve svých třídách v 8 hodin.

Příchod těch nejmenších…

 V pondělí 1. 9. 2014 v 9.00 hodin 

se slavnostně otevřou dveře základní 

školy pro 63 žáků prvních tříd. V res-

piriu pavilonu B budou přivítáni vy-

stoupením kamarádů o rok starších.

Zahájení školního roku 2014/2015

1. 9. 2014

 Poté se děti s třídními učitelkami 

přesunou do svých tříd. Aktovku ani 

přezůvky však tento den nikdo po-

třebovat nebude.

 Prvňáčci se seznámí s paní učitel-

kou, se svou třídou a konečně zased-

nou do školních lavic.

 Na závěr budou rodiče seznámeni 

s organizací výuky v nejbližších dnech.

 Přejeme krásné léto a těšíme se 

na vás ve školním roce 2014/2015. 

Třídní učitelky budoucích 1. tříd

Environmentální pobyt v Malenovicích

 15. a 16. května 2014 se žáci osmé-

ho ročníku zúčastnili dvoudenního 

environmentálního pobytu v Maleno-

vicích, jehož cílem bylo rozvíjet naby-

té znalosti, dovednosti a návyky týka-

jící se ochrany životního prostředí.

 Všechny aktivity musely bohu-

žel kvůli nepříznivému počasí probí-

hat ve vnitřních prostorách hotelu 

KAM, ale díky spoustě různorodých 

činností, které si pro žáky v rámci své 

pedagogické praxe připravily dvě 

studentky Ostravské univerzity, niko-

mu špatné počasí náladu nezkazilo.

 Žáci 8.A a 8.B byli na začátku 
pobytu rozděleni do čtyř družstev, 
pro něž si vymysleli název, a pak už 
jen sbírali bod za bodem za soutěže 

a úkoly. Těch byla celá řada a osmáci 
museli při jejich plnění prokázat 
spoustu znalostí, vědomostí a doved-
ností. Užili si ale při tom i spoustu 
legrace. Kromě toho se dozvěděli 
i řadu nových užitečných informací 
o životním prostředí a jeho ochraně 
v České republice. A co tedy bylo 
přesně náplní soutěží, her a kvízů? 
Žáci například museli poznat různé 
druhy živočichů a rostlin a určit je-
jich rodový a druhový název, přiřadit 
k různým druhům odpadu dobu je-
jich rozkladu v přírodě, „třídit“ od-
pad, vytvořit potravinový řetězec 
a prokázat to, jaké mají povědomí 
o různých oblastech týkajících se 
ochrany životního prostředí ve hře 
„Riskuj“. Žáci řešili také osmisměr-
ku. Aby splnili úkol, který se objevil 
v její tajence, museli jsme se vydat 
všichni na asi dvacetiminutovou pro-
cházku v dešti.

 Snaha a znalosti žáků byly na kon-

ci pobytu ohodnoceny nejen body, 

ale také sladkou odměnou a malým 

dárkem, na jejichž zakoupení přispě-

lo nemalou měrou SRPŠ. Děkujeme 

také za poskytnutí finanční částky, 

díky níž mohla být žákům zaplacena 

doprava.                      Soňa Šigutová

 Ondřej Lang začal s internetovým 

podnikáním v osmnácti letech. V do-

bě, kdy studoval na střední škole 

a profesionálně hrál fotbal, prodal 

svou první kliku ke dveřím a založil 

první e-shop. Vyplnil tak díru na čes-

kém internetovém trhu.

 Od té doby se věnuje marketingu, 

založil další tři e-shopy, má projekt 

nastartujse.cz, začal působit ve sdru-

žení sportmind.cz, je členem student-

ské organizace AIESEC a připravuje 

nejprestižnější veletrh pracovních 

příležitostí pro studenty v ČR.

 Ondřej vám na příštím setkání uká-

že, že to jde všechno skloubit a že věk 

ani zkušenosti na internetu opravdu 

nehrají roli. 

 Přijďte se inspirovat i vy!

23. 6. od 19:00 v cowo centru VIVA 

Ostrava (Horní 55, Ostrava - Jih)

 www.businessheroes.cz

 VSTUP ZDARMA

Věk a zkušenosti v podnikání nehrají roli
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Ulice nese strýcovo jméno

Něžná magnólie zdobí ulici i několikrát do roka

 Dokončení z titulní strany

 Moje babička Anna po válce do-
stala od národního výboru malý do-
meček u lesa. Po čase taťka koupil 
vedle stavební místo od p. Kokše 
a začali stavět. Byl to první domek 
na Hořínkově ulici. V roce 1948 jsme 
se nastěhovali i s babičkou. Bydlíme 
v něm dodnes. 

 Gustav Hořínek se narodil v Hra-
bové 23.5.1912. Za rok se narodil 
bratr Oldřich a za tři roky bratr Ru-
dolf, manželům Anně a Františku 
Hořínkovým. Po narození syna Gusty 
se přestěhovali do Staré Bělé, odkud 
pocházel jeho otec. 

 Z vyprávění mého taťky Oldřicha 
vím, že chodili pěšky do měšťanky 
v Zábřehu. Strejda Gusta pak pokra-
čoval na obchodní škole. 

 V roce 1929 zemřel jeho otec 
František, matka Anna zůstala sama 
se třemi kluky a měla to moc těžké. 
Zůstali bez finančních prostředků. 

 Strejda byl po ukončení studia za-
městnán ve Vítkovicích. S matkou 
a bratrem Oldřichem pak bydleli 
v domku č. 100 u mlýna ve Staré Bělé.

 Seznámil se s Marií Urbánkovu, 
uči-telkou z Proskovic. Pak nastala 
mo-bilizace a strejda byl nasazen 
na voj-nu. S tetou Marií si dopisovali, 
některé dopisy se zachovaly dodnes. 
Po dlou-hém chození se 22.2.1941 
vzali. 

 Strejda byl velitelem místní skupi-
ny vojenské odbojové organizace 
Obrana národa. 

 Taťka mi vyprávěl, jak šel do skle-
pa pro uhlí a pořád to nešlo nabrat 
a zjistil, že měl strejda Gusta v uhlí 
ukryté dvě bedny zbraní a nábojů. 
Bylo štěstí, že na to nikdo nepřišel. 

 Nevím, jak dlouho a od kdy byl 
strejda zavřený. Zemřel 20.4.1942 
v Mauthausenu. Když mu teta psala 
dopisy do lágru, musely být napsané 
v němčině. Poslední dopis psala 
22.4.1942, ale strejda už byl mrtvý, 
a tak tetě dopis vrátili zpět. Ta jediná 
věc se vrátila. Dopis je stále zacho-
vaný. 

 Moje babička Anna to velmi těžce 
nesla. V roce 1948 jela na zájezd 
do Mauthausenu. Pán, který tam byl 
jako správce, jen řekl, že popel umu-
čených v roce 1942 se sypal na hro-
madu – a ukázal na ni. Tak si z té hro-
mady vzala babička a ostatní lidé 
popel. Co žila, měla popel v měděné 
urně u sebe v pokoji s fotkou a kytič-
kou. Po úmrtí babičky, máme popel 
obou dvou na hřbitově ve Staré Bělé.

 Ještě se vrátím do roku 1947, 
to jsem se narodila. Měla jsem být 
kluk Gustav, nevyšlo to, jsem holka 
Gusta. Bylo to přání mé babičky 
Anny. 

 Tak mi rodiče dali jméno po strej-
dovi. Se jménem Gusta Hořínková 
na Hořínkově ulici jsem měla někdy 
potíže. 

Zdravím všechny spoluobčany

ze Staré Bělé

Gusta Dudová (rozená Hořínková)

 Paní Gusta Dudová byla první a za-

tím jediná, která reagovala na moji 

výzvu, aby poskytla informace 

o svých předcích, po kterých jsou po-

jmenovány ulice v naší obci. Doufám, 

že tím dodá odvahy i dalším. Nemusí 

to být kompletní článek jako v jejím 

případě, stačí například vzpomínky 

a to i jen v ústní podobě, případně pí-

semné nebo fotografické dokumenty.

Dovolím si připomenout, o které 

ulice se ještě jedná:

Dolní konec obce: Rudolfova, 

Dokoupilova, Klečkova, Pepřicova

Horní konec obce: Urbánkova, 

Valova, Chrobákova, Malíkova, 

Kotíkova, Motyčkova, Vaňkova, 

Koláčkova, Korandova.

 Děkuji a těším se na plodnou 

spolupráci.

Oldřich Dlouhý, kronikář
608 327 407, 596 769 055

old.dlouhy@seznam.cz

Ozve se někdo další?

  Nově otevřená Vinotéka na Rynku 
na ulici Mitrovické 3/198 (bývalý 
Dům služeb a prodejna textilu) 
ve Staré Bělé. Vinotéka na Rynku Vás 
zve na kvalitní moravská sudová vína 
od malých rodinných vinařství.

 Můžete ochutnat 12 odrůdových su-
dových vín, medovinu přímo od včelařů.

 Dále máme pro vás široký výběr láh-
vových vín od malých rodinných vi-
nařství celé Moravy a jejich specialit.

 Nabízíme také regionální speciali-
ty (paštiky, klobásy, mošty, český 
a moravský med, nákladné sýry). No-
vinkou jsou holandské sýry.

 Můžete také nakoupit v doplňko-
vém prodeji cukrovinky z pravé čo-
kolády, historické sklo ručně vyrábě-
né, someliérské potřeby, pochutiny. 

 Také je možnost vám zboží dárko-
vě zabalit, do dárkového balení 
či dárkové kazety.

 Dále nabízíme servis na dodání vín 
na společenské akce, pro firmy re-
klamní víno včetně etiket, kompletní 
služby prodeje vína a burčáku na ak-
cích, plesech, společenských udá-
lostech.

 Podporujeme drobné pivovary ČR, 

vedeme cca 30 pivovarů.

 Pořádáme čtvrtkové posezení s vi-

naři, kteří přijedou k nám, koštujeme 

jejich vína, povídáme si o pěstování 

a zpracování hroznů a následně o vý-

robě vína.

 Ve čtvrtek 19.6.2014 v 19 hodin 

v obecním klubu nad knihovnou pro-

běhne degustace Vinařství Škrobák. 

 Můžete taktéž využít dovozu vína 

a pochutin až k vám do domu, limit 

do 20 km zdarma minimální hodnota 

objednávky 1.500,-Kč vč. DPH, ob-

jednávky přijímáme od pondělí do so-

boty mezi 12 - 18 hodin na čísle mo-

bilu 602 765 486, rozvoz ve dnech 

pátek a sobota od 15 do 20 hodin.

 Dále nabízíme pobyty na Moravě 

s možností uspořádání ochutnávky, 

posezením ve sklépkách na morav-

ském Slovácku i s ubytováním popř. 

poznávacím programem

Slovácko, malovaný kraj.

 Pro vážné zájemce pořádáme vý-

jezdy na Moravu na tradiční košty 

a folklórní slavnosti (hody, jízda krá-

lů, fašank, vinobraní, slavnosti vína) 

do moravských vesnic.

 Další informace a služby můžete 

zjistit na webových stránkách 

www.horsak.eu, nebo zaslat dotaz 

na maily  vinohorsak@seznam.cz  

nebo info@horsak.net nebo mobily 

724 251 388, 602 765 486.

Adresa:
Vinotéka na Rynku ve Staré Bělé,
Mitrovická 3/198

Otevírací doba:
Pondělí až pátek 9 – 17 hodin

 V případě potřeby můžete využít 

Vinotéku u Francka v Polance 

nad Odrou, nákupní středisko 

na ulici 1. května 1136 (naproti pošty)

Otevírací doba:
Pondělí až pátek 10 – 18 hodin
Sobota 8  – 14 hodin

Na vaši návštěvu se těší
kolektiv pracovníků fy Vinohorsák

a vinotéky

Vinotéka na Rynku ve Staré Bělé
speciálně moravská vína Slovácko, kraj vína
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 Namísto hokejek a bruslí popadli 

rýče, lopaty, hrábě, motyky, krumpá-

če a pustili do práce. Stará garda 

starobělských hokejistů se v sobotu 

24.května ráno vypravila na tradiční 

brigádu. Vždy jednou ročně chtějí 

být prospěšní obci, za níž hrají – je to 

jejich způsob, jak poděkovat, že mají 

ve Staré Bělé podporu.

 „Tentokrát jsme od obce dostali 

za úkol vytrhat křoviny a pně v parčí-

ku na Mitrovické, kde stojí socha 

Masaryka. Park se bude renovovat 

a firma, která bude mít úpravu na sta-

rosti, potřebuje mít prostor připrave-

ný, čistý. A na to jsme tu my – zkušení 

staří borci,“ vtipkuje šéf starobělské 

seniorské hokejové party Zdeněk 

Hajný.

 Někdejší kapitán staré gardy na ja-

ře sundal velitelskou pásku a předal 

ji kamarádovi Frantovi Kaděrovi. Ten 

byl ve svých devětašedesáti letech 

Hokejisté brigádničili v parku,
dobrovolně a s chutí

 Dokončení z titulní strany

 Dobyvačná rozpínavost fašistické-

ho Německa rozpoutaná nejšovinis-

tičtějšími kruhy monopolistické a fi-

nanční oligarchie stála miliony lid-

ských životů a velké množství mate-

riálních ztrát.

 Osvobozovací boje Rudé armády 

v  Ostravsko - opavské operaci při-

Občané

Staré Bělé

vzpomínali

nesly svobodu 16 městům a více než 

600 obcím, ale taktéž představovala 

bohužel 23 621 mrtvých a nezvěst-

ných. 

 Stejná dramata se odehrávala 

v  ž ivotech občanů Staré Bělé 

od 14. března roku 1939 kdy, do obce 

vstoupila okupační fašistická vojska 

do 1. května 1945. V tomto období 

nezůstali občané k dění lhostejní. 

Za odbojovou činnost bylo gestapem 

zatčeno a vězněno 76 občanů z toho 

12 žen. Z nich byli 3 popraveni na zá-

kladě rozhodnutí německého stan-

ného soudu, 3 zastřeleni a 22 bylo 

umučeno v nacistických koncentrač-

ních táborech. Nálety koncem II. svě-

tové války si vyžádaly smrt dalších 

9 občanů. Dramata rodin Mutino-

vých, Lyčkových a dalších nelze opo-

menout. Památník připomíná i zma-

řené životy 67 rudoarmějců při osvo-

bozovacích bojích za Starou Bělou. 

Proto Vám všem vzdáváme hold a po-

děkování.

 Po válce pro ČSR, Ostravu i Starou 

Bělou nastalo období nebývalého 

rozvoje ve všech oblastech života. 

Tato slova žel, již neplatí. Máme zde 

opět „vymoženosti“ demokratických 

tržních společností jako nezaměst-

nané, bezdomovce a řada odvětví 

hospodářství je vlastněno a ovládáno 

zahraničním kapitálem apod.

 Uplynulo teprve 69 let, kdy si při-

pomínáme oběti II. světové války 

a pod pláštěm demokracie, lidských 

práv a svobod i naše společnost za-

číná nebezpečně hnědnout. O situa-

cích ve státech kolem nás (Ukrajina, 

ale i další státy Asie a Afriky) ani ne-

mluvě. Svůj nesouhlas s tímto vývo-

jem vyjadřujeme na těchto místech 

u památníků obětem II. světové vál-

ky. Vyjadřujeme přesvědčení, že bu-

deme hájit odkaz hrdinů padlých 

za naši svobodu. 

 Čest a sláva památce hrdinům 

padlých v bojích i umučených v kon-

centračních táborech i hrdinům bojů 

proti fašismu a válkám.

 Ať žije svět bez válek! Ať žije mír!

Ve Staré Bělé 8. května 2014    
Za ZO KSČM ve Staré Bělé

         Dr. Vladislav Fák

nejstarším účastníkem společné so-

botní brigády, tím nejmladším byl 

dvaačtyřicetiletý Jiří Šebesta.

 Hokejová parta zvládla úkol bě-

hem dopoledne: „V noci popršelo, 

teď svítí slunko, je to ideální – neprší 

nám na práci,“ pochvaloval si vstříc-

nost počasí Hajný, který dopřál týmu 

i tradiční odměnu: vlastnoručně 

připravený guláš a vychlazené pivo. 

„Je potřeba tmelit kolektiv,“ dodává 

s úsměvem.                            (joh)

Hokejová brigáda komplet.Hokejová brigáda komplet.Hokejová brigáda komplet.

Bylo potřeba vyrýt všechny keře.Bylo potřeba vyrýt všechny keře.Bylo potřeba vyrýt všechny keře.
Pracovní morálkaPracovní morálka
i nálada byla skvělá.i nálada byla skvělá.
Pracovní morálka
i nálada byla skvělá.
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 Majitel rodinného kolotočového 

podniku Luděk Pfleger přijel na staro-

bělskou pouť už pošestnácté. On i jeho 

dva bratři Jindřich a Jiří zaparkovali 

desítku atrakcí u školní jídelny a těšili 

se na víkendové návštěvníky. Jenže 

pak přišla protivná sobota – deštivá 

a studená. A bratrům Pflegerovým 

bylo jasné, že letošní pouťový víkend 

nebude stát za nic. Prostřední z bratr-

ského tria Luděk dostal nápad: „V so-

botu to bylo hodně špatné, a jak jsem 

seděl v budce a přemýšlel, řekl jsem 

si, že zkusíme zůstat do dalšího 

víkendu. Přivedli mě na to lidé, kteří 

chodili a ptali se, jestli nepočkáme 

na lepší počasí,“ vysvětluje Luděk 

Pfleger.

 Ostatní kolotočáři se po nepřízni-

vé sobotě a o trochu vlídnější neděli 

sbalili a odjeli na další štaci. Pflege-

rovi se vydali na úřad a poprosili, 

zda mohou setrvat dalších sedm dní. 

„Měli jsme v kalendáři volno, mohli 

jsme tady v klidu pobýt,“ říká majitel 

rodinného byznysu.

 A tak autodrom, dětský kolotoč, 

housenková dráha i divočejší atrakce 

jménem Booster a Freestyle vozily 

děti i hravé dospělé dál - dle zájmu 

v pracovní dny od dvou do sedmi. 

A taky celý víkend. „Přes týden to by-

lo slabší, v sobotu slušné a v neděli 

taky přišli lidé,“ konstatuje Pfleger.

 Členové rodiny i najmutí brigád-

níci strávili celý týden prací: tradiční 

údržbou, objížděním úřadů, zajišťo-

váním dalších štací. Na zábavu a od-

dech nebyl čas, byť má Luděk Pfleger 

ve Staré Bělé řadu známých – má 

tady trvalé bydliště a jeho starší syn 

sem chodí do školy. „Já a bráchové 

jsme to měli se školou jinak – jsme 

z kolotočářské rodiny, kolotoče měl 

už náš táta i děda. Do školy jsme cho-

dili tam, kde jsme zrovna stáli,“ vzpo-

míná s úsměvem. V sezoně, která 

pro kolotočáře začíná v dubnu a kon-

čí v říjnu, stihli kluci Pflegerovi vy-

střídat i tři školy za měsíc. „Za se-

zonu jsem chodil do šestnácti růz-

ných škol, ale tehdy to šlo, učivo bylo 

jednotné. Dnes už má každá škola 

své osnovy, takže naše děti chodí 

do jedné školy. Třeba bratrovy dcery 

a žena za námi jezdí jen na víkend,“ 

popisuje.

 V sezoně bydlí v maringotce, bě-

hem sedmi měsíců s ní objede celý 

sever Moravy a Slezsko. „Maringot-

ka je garsonka, kde máte úplně vše, 

co potřebujete – spaní, koupelnu, 

kuchyň. Strávím v ní kus každého ro-

ku, mám to tak už odmala, neumím si 

představit nic jiného,“ říká devětatři-

cetiletý podnikatel. 

 Přesto se stane, že je ze života 

na kolečkách někdy unavený: „Dovo-

lená? Co to je. Ostatní jezdí v létě 

k moři, my nemůžeme, musíme si vy-

dělat na zimu, kdy stojíme. Kolikrát 

už mě to nebaví, náklady na živnost 

jsou čím dál vyšší, mládež už o kolo-

toče nemá takový zájem, radši jsou 

doma s počítačem a tabletem. Kvůli 

vyšším nákladům jsme museli zvýšit 

i vstupné,“ dodává. Nejlevnější z je-

Pflegrovi letos vozili děti i dospělé o týden déle
jich nabídky je dětský kolotoč, lístek 

stojí 30 Kč. Nejdražší je Booster – 

atrakce vysoká 25 metrů, kam se vej-

de osm lidí naráz a tři minuty se točí, 

mnohdy hlavou dolů. Cena vstupen-

ky - 100 korun.

 Pflegerovi s sebou vozí i jeden 

retro kousek – housenkovou dráhu, 

která jezdí už 70 let. A stále funguje. 

„Každá atrakce má svou klientelu,“ 

vysvětluje Luděk Pfleger. „Já mám 

v oblibě autodrom. Chodí na něj rodi-

če s dětmi i mládež.“

 S oběma kolotoči bezpochyby 

za rok znovu navštíví starobělskou 

pouť. „Jsou místa, kam se rádi vrací-

me. A Stará Bělá k nim patří, byť 

k pouti v posledních letech patří i nic 

moc počasí,“ dodává kolotočář.

Jana Bohušová

Letošní pouť se protáhla -Letošní pouť se protáhla -
některé kolotoče zůstaly o týden déle.některé kolotoče zůstaly o týden déle.

Letošní pouť se protáhla -
některé kolotoče zůstaly o týden déle.

Luděk PflegerLuděk Pfleger
je z kolotočářské rodiny,je z kolotočářské rodiny,

podniká i se svými dvěma bratry.podniká i se svými dvěma bratry.

Luděk Pfleger
je z kolotočářské rodiny,

podniká i se svými dvěma bratry.

Dovolte mi, abych se představil.

Jmenuji se Stanislav Schulz a jsem makléř MM reality.

Hledám bydlení, RD a pozemky
pro své klienty ve Vaši lokalitě, kterou dobře znám,
jelikož jsem vyrůstal a stále bydlím ve Výškovicích.

Řešíme i úvěry, exekuce, insolvence i samotný odkup nemovitosti.

Poskytujeme bezúročné půjčky do doby než se Vaše nemovitost prodá.

777 233 373
schulzs@mmreality.cz
(
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 Parkurová Velká cena Ostravy 

se na starobělském kolbišti v květnu 

nekonala, zhatilo ji mizerné počasí. 

Předpověď byla dramatická, slibova-

la dlouhé, vydatné deště a povodňo-

vé nebezpečí. Organizátoři proto vel-

ké parkurové klání odvolali a přesu-

nuli na konec prázdnin – začne v pá-

tek 22.srpna a skončí v neděli 

24.srpna.

 Závody měly být o pouťovém víken-

du, od pátku do neděle. „Už ze středy 

na čtvrtek hodně pršelo, předpověď 

byla strašná, ohlášené přívalové 

deště a zvýšené povodňové stupně 

i na Odře. Před domem jsme museli 

kácet strom, vítr ho nalomil, hrozilo, 

že nám spadne na střechu. Počasí 

strašné, samá voda. Rozmáčená trá-

va na kolbišti by to nevydržela, na po-

slední soutěže už by byla špatná, pod-

mínky by byly nesportovní a taky by 

kvůli počasí přijelo málo jezdců,“ 

popisuje člen přípravného týmu Jan 

Hudeček z Jezdeckého klubu Baník 

Ostrava.

Květnová Velká cena Ostravy měla 

být jubilejní, padesátá. Finální ne-

dělní závod patří mezi vyhlášené jez-

decké soutěže, je součástí soutěží 

Českého skokového poháru a sjíždí 

Skákat se bude v srpnu,

květnové závody zmařil lijavec

se na něj tradičně tuzemská skoková 

špička. Odvolat závody nebylo jedno-

duché: „Dostali jsme dotaci města 

a nebylo snadné vykomunikovat, 

že závody odložíme na srpen. Navíc 

najít další termín je složité, jezdecký 

kalendář je našlapaný. Nakonec 

ji uspořádáme místo dalších našich 

závodů, nebude Jumping show, místo 

něj bude Velká cena. Přesně tak jsme 

to udělali před čtyřmi lety, když 

v květnu 2010 přišla povodeň. Tehdy 

se Odra skutečně vylila, museli jsme 

na týden evakuovat koně,“ připomí-

ná Hudeček.

 Většina jezdců se dostala k infor-

maci o zrušených závodech pro-

střednictvím webu Českého skoko-

vého poháru. Zahraniční účastníky 

z Polska informoval klub mailem. 

„Dozvěděli se to všichni, nikdo omy-

lem nepřijel,“ říká Jan Hudeček.

 Velká cena Ostravy měla být tře-

tím závodem z jedenácti soutěží 

Českého skokového poháru. Přesun 

na srpen pro ni znamená, že bude 

třetím závodem od konce. „Koně 

a jezdci se zatím ještě nehlásí, na to 

mají dost času,“ doplňuje organi-

zátor.
(joh)

VÝRAZNÉ SLEVY
až 45%
Plastová okna, vstupní dveře,
zimní zahrady:
6 komorová KLASIK 71, 6 komorová ENERGO 76 mm
6 komorová PREMIUM 84 pro pasivní domy - trojsklo

Eurookna a vstupní dveře:
WINSTAR euro 78, WINSTAR euro 92pro pasivní domy - trojsklo

Dřevohliníková okna a vstupní dveře:
WINSTAR hybrid - hliníkový rám, dřevěné křídlo
WINSTAR classic a integral - dřevěný rám a křídlo, hliníkový plášť
Firma DEC-PLAST vlastní, jako jediná v ČR,
patent na WINSTAR hybrid

Doplňky:
Parapetní desky, žaluzie, sítě proti hmyzu,
vnitřní roletky, předokenní rolety

Radomír Tomášek, Koláčkova 353, Ostrava - Stará Bělá
 • e-mail: okna.tomasek@gmail.comTel.: 604 206 663

www.oknatomasek.cz

OKNA
TOMÁŠEK

Smluvní partner
DEC-PLAST spol. s r.o.

KLEMPÍŘSTVÍ - POKRÝVAČSTVÍ
Marek Zezulka, Tel.: 607 140 206, zezupa@email.cz

Montáž všech typů střešních krytin,
střešních oken, okapové systémy,
hydroizolace plochých střech atd. 

SPOLEHLIVĚ – RYCHLE - KVALITNĚ

Jan Hudeček vede hnědku Campillu na start jedné z nedělních soutěží.Jan Hudeček vede hnědku Campillu na start jedné z nedělních soutěží.Jan Hudeček vede hnědku Campillu na start jedné z nedělních soutěží.

Na starobělském kolbištiNa starobělském kolbišti
se v řádném termínu 24.-25.5. konala Malá cena Ostravy.se v řádném termínu 24.-25.5. konala Malá cena Ostravy.
Na starobělském kolbišti
se v řádném termínu 24.-25.5. konala Malá cena Ostravy.
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Ohlédnutí za III. ročníkem závodu

o pohár starosty obce v požárním útoku

Orelská florbalová liga

 V druhé polovině loňského roku se 

naše jednota přihlásila do OFL - kate-

gorie muži. V této kategorii jsou 

4 divize a my jsme byli zařazeni 

do divize „Sever“.

 Nevěděli jsme, co si od toho slibu-

jeme, ale chtěli jsme hrát tento sport 

a ukázat, že u nás nejsou špatní hrá-

či. Po podání přihlášky bylo načase 

sestavit tým. Po nějaké době byla 

sestava následující:

brankáři: Radim Myška, Jiří Hořínek

obrana: Šimon Lindovský, Matouš 

Lindovský, Vojtěch Myška, Miroslav 

Krajča, Vojtěch Hořínek

útok: Jiří Zdráhal, Vlastimil Staněk, 

Jan Svěch, Tomáš Zezulka, Adam 

Górniziewicz.

 Tento tým jezdil na turnaje, který 

každý tým pořádal. Na každém turna-

ji se sehrávaly 2 zápasy. Náš domácí 

turnaj byl ten poslední. Místo pořádá-

ní bylo v brušperské hale, kde si sou-

peři pochvalovali halu.

 V tabulce byla první 2 místa postu-

pující do finálového turnaje, který se 

uskutečnil 24.-25. 5. 2014 v Blansku. 

 Nevěřili jsme, že bychom se tam 

mohli dostat, ale bylo to velkým přá-

ním všech kluků. To co jsme si přáli, 

se postupně vyplňovalo. Zápasy, kte-

ré tento tým absolvoval, byly velmi 

náročné, jak po stránce fyzické, tak 

po stránce psychické, ale na konci 

všeho to dopadlo, jak nejlépe mohlo. 

Vybojoval se postup do celorepubli-

kového finálového turnaje, ve kterém 

jsme se umístili na 8. místě.

 Náš tým se může pochlubit, že ob-

držel nejmenší počet branek za celou 

kategorii mužů (29 OB). Útok se také 

velmi přičinil k vítězstvím (66 VS).

 Všem hráčům patří velký obdiv 

a díků za to co dokázali a předvedli.

Bližší informace o OFL na adrese 

http://orel.cz/nofl/?do=verejne_t

abulka&soutez=56 

Vojtěch Myška,  Orel Stará Bělá

 Dokončení ze zadní strany

Celý tým místního sboru dobrovol-

ných hasičů zapojený do organizace 

této akce bedlivě sledoval předpo-

vědi již měsíc dopředu a modlil se 

za sluníčko a příjemné teploty. Vyšlo 

to nádherně! Od pátku do neděle pa-

novaly letní teploty a během soboty 

párkrát krátce sprchlo. Což bylo 

i příjemné osvěžení pro návštěvníky 

a soutěžící. 

 První pracovní síly začaly navážet 

materiál již v pátek dopoledne, ostat-

ní se přidávali během odpoledne, 

někteří si vzali i dovolenou, aby po-

mohli. Tímto děkujeme našim kole-

gům do Proskovic za zapůjčení časo-

míry a stanu, místním sokolům za la-

vičky a stoly, mysliveckému sdružení 

za zapůjčení výčepního zařízení a ha-

sičskému záchrannému sboru v Os-

travě–Porubě za zapůjčení velkých 

stanů, kádě na vodu a dřevěné zá-

kladny. Po ustavení stanů, stolů, lavi-

ček, rozměření závodních tratí a roz-

vedení elektřiny po areálu pár jedin-

ců zůstalo na místě přes noc do so-

boty, aby připravený areál uchránili 

před nežádoucími kriminálními živly.

 V sobotu ráno nás ze spacáků vy-

hnalo ostré slunce. Úsměvy ve tvá-

řích z aktuálního počasí byly znát. 

Začaly se navážet potraviny, nápoje, 

ceny pro soutěžící, ozvučení a dola-

ďovaly se poslední detaily.

 V 10 hodin začala samotná soutěž. 

Utkaly se v ní týmy těch nejmenší 

z hasičů. Starobělští sveřenci měli 

našlápnuto na velice dobrý výsledek, 

jen drobnou technickou chybou 

se neumístili na stupních vítězů 

a skončili na čtvrtém místě. Při po-

hledu na jejich provedení požárního 

útoku za hlasité podpory rodičů 

a ostatních návštěvníků byla vidět 

odvedená dřina na trénincích nejen 

samotného sportu, ale i zimní pří-

prava v tělocvičně. Útok provedli ja-

ko profesionálové. Koncovky do sebe 

krásně zacvakaly a běželo se na ter-

če. Bohužel jen sací koš nesednul 

do závitu savice, jak měl a při ponoře-

ní do kádě s vodou odpadl na dno. 

Nebylo pak možné nabrat vodu. 

Z praxe při závodech dospělých 

se tato situace stává často a týmy buď 

pokus vzdají, či loví koš pod vo-dou a 

snaží se jej z novu našroubovat. Je ale 

těžké na něj dosáhnout, káď je metr 

hluboká a v té rychlosti jej pod vodou 

nahmatat není žádná le-grace. Co 

však předvedl náš košař – Rosťa 

Hula, to už rozum zasvěcené-ho jen 

tak nepobral. Malý Rostík se bez 

váhání ponořil, koš hbitě vylovil a 

jedním pohybem našrou-boval. 

Nabrali vodu a útok dokončili. 

Výsledné 4. místo s dosaženým ča-

sem lehce přes 25 vteřin bylo 

parádní.

 V kategorii veteránů (nad 35 let) 

si to mezi sebou na dvě kola rozdala 

družstva Třebovic a domácích. 

V obou kolech starobělští podali lep-

ší výkon a soutěž vyhráli.

 Po menší plánované technické 

pauze, kdy se přesunovalo startoviš-

tě s terči, neboť po dvou odběhnu-

tých kategoriích už byl trávník pod-

máčený, si to o pohár starosty obce 

rozdala družstva mužů a žen. Naše 

ženy zahajovaly. Krásně si to roz-

běhly, čas vypadal, že bude krásný. 

Jen při zalití hadic vodou se na roz-

dělovači rozpojila hadice pravého 

proudu a následným ubráním výko-

nu na stroji, opakovanému zapojení 

a dokončení útoku přišla děvčata 

o umístění na předních pozicích. 

 V mužské kategorii starobělští 

ukořistili druhé místo s odstupem 

0,8 vteřiny za vítěznými Třebovi-

cemi. Vyměnili jsme si tak pozice 

z kategorie veteránů.

 Po dokončení všech družstev, 

vyhlášení výsledků a předání cen 

se pro zájemce rozjelo druhé kolo. 

Tentokráte o láhev Metaxy pro kaž-

dou kategorii zvlášť. Přihlásilo se 

osm družstev. Tady bezchybnými 

výkony starobělské ženy i muži 

obsadili první místa. Dokonce s lep-

šími časy než v samotném závodě. 

Nejspíš větší motivace vzala za své.

 Výsledná umístění v jednotlivých 

kategoriích v závodě o pohár sta-

rosty obce Stará Bělá:

Mladší žáci (do 10 let):

 1. Jistebník A 3. Proskovice A

 2. Jistebník B 4. Proskovice B

Starší žáci (10 – 15 let):

 1. Petřvald 3. Proskovice

 2. Paskov 4. Stará Bělá

Veteráni (nad 35 let):

 1. Stará Bělá 2. Třebovice.

Ženy:

 1. Krmelín 4. Stará Bělá

 2. Proskovice 5. Paskov

 3. Kunčičky 6. Brušperk

Muži:

 1. Třebovice 5. Proskovice B

 2. Stará Bělá 6. Krmelín B

 3. Krmelín A 7. Polanka n.O.

 4. Brušperk 8. Žabeň

 Po závodech se začala uklízet trať 

a postupně gradovaly přípravy na ve-

černí zábavu s živou hudbou, kape-

lou Rezon, kteří jsou námi prověření 

z předešlých závodů a hasičských 

plesů. Je s nimi perfektní komunika-

ce v oblasti přípravy a také nám ušet-

ří hodně práce, neboť si s sebou při-

vezou podium a veškeré ozvučení. 

Nám stačí vyhranit místo a připravit 

elektrický kabel.

 Prodlevu před večerním koncer-

tem vyplnilo sledování českých 

reprezentantů v boji proti Finsku 

na mistrovství světa v ledním hokeji 

na velkoplošné obrazovce, kterou 

jsme instalovali ve výčepním stanu. 

Tudíž žádný návštěvník, sportovní 

patriot, během dne o nic nepřišel.
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Starobělská minipálka 2014

a Přebory města Ostravy 2014

 Kapela začala hrát kolem osmé ho-

diny večerní. Návštěvníci se poma-

ličku dostávali do příjemné nálady, 

pochutnávali si na steacích, klobás-

kách a palačinkách. Zpoza baru se 

ozývalo přerážení sudů s pivem a ko-

folou, před podiem to tanečníky po-

malu houstlo. Prostě zábava jak se 

sluší a patří.

 Nedělní dopoledne bylo zrcadlo-

vým obrazem pátečního odpoledne 

a večera. Po probuzení a vykuklení 

se ze spacáků začalo balení a úklid 

areálu. Těsně po poledni jsme měli 

hotovo a předávali jsme hřiště zpět 

do rukou fotbalistů.

debního vkusu. Avšak mezi desátou 

a jedenáctou vždy stahujeme hlasi-

tost na polovic, a když je plný par-

ket, přeje počasí a lidé se dobře baví, 

tak je domů vyhnat nechceme.

 Akce se plánuje rok dopředu, dělá-

me to ve svém volném čase. Pokud 

něco vyděláme ze vstupného a pro-

deje, investujeme do sportovního vy-

bavení a letního soustředění mla-

dých hasičů či na přípravu hasič-

ského plesu.

 Těm, kteří ráno vstávají do práce, 

se omlouváme a prosíme je o vstříc-

nost v příštích letech, aby tu jednu 

noc vydrželi. Chceme se podílet 

Závěrem

 Jak bývá ve Staré Bělé zvykem, 
nedalo na sebe dlouho čekat a krátce 
po desáté večerní přijela hlídka pří-
slušníků státní policie. Ač o akci 
s dostatečným předstihem informu-
jeme městskou policii, spoluobčany 
ve zpravodaji, plakáty na výlepových 
plochách, blízké okolí letáčky s omlu-
vou přímo do schránek, vždycky se 
najde někdo, kdo hlídku opakovaně 
zavolá.

 My chápeme, že hudba hraje hla-

sitě a netrefíme se všem do jejich hu-

na kulturním životě v naší obci. 

Raději vás potkáme a poklábosí-

me na závodech, zábavě či plesu, 

než při požárech, povodních a jiných 

pohromách.

 Těm, kteří přišli, jak už podpořit 

své ratolesti, kamarády při soutěži 

nebo už dorazili kouknout jen ze zvě-

davosti a večer se společně pobavit 

a zatančit, velice děkuji za účast 

za celý náš sbor. Ceníme si toho.

Za SDH Stará Bělá
Martin Blahut, vedoucí mládeže

 Orel Stará Bělá pořádal v letošním 

roce již podruhé bodovací soutěž 

ve stolním tenise pro nejmladší žac-

tvo pod názvem Starobělská mini-

pálka, která byla součástí šesti bodo-

vacích turnajů.

 Celkem se v sále Katolického domu 

uskutečnily tři turnaje 30. 3., 27. 4. 

a 24. 5. 2014. Turnajů se zúčastnilo 

14 – 16 chlapců a 8 – 10 děvčat z celé-

ho kraje (Opava, Děhylov, Orlová, 

Frýdlant, Darkovice, Ostrava).

Nejmladší žákyně: 1. Patricie 

Segetová (Děhylov), 2. Bára Straková 

(TTC Bolatice), 3. Barbora Březinová 

(SK Frýdlant), 4. Kristýna Bajgerová 

(TJ Ostrava KST), … 10. Terezie Ju-

rišicová (Orel Stará Bělá), 11. Ka-

teřina Stuchlá (Orel Stará Bělá), … 

13. Lucie Jurišicová (Orel Stará 

Bělá), 14. Viktorie Jurišicová (Orel 

Stará Bělá), … 17. Anežka Stuchlá 

(Orel Stará Bělá)

 Za Starou Bělou se zúčastnila pře-
devším děvčata (sestry Jurišicová 
Terezie, Viktorie a Lucie, sourozenci 
Stuchlá Anežka a Kateřina) a jeden 
chlapec Jiří Stuchlý. Byť starobělští 
hráči začali trénovat stolní tenis 
teprve nedávno, již se pod vedením 
Zdeňka Baluška odhodlaně účastní 
turnajů a získávají první zápasové 
zkušenosti. Nejúspěšnějšími staro-
bělskými hráčkami jsou v letošní 
sezóně Terezka Jurišicová a Katka 
Stuchlá. Ocenění pro nejmladšího 
hráče získala Lucie Jurišicová, která 
se nebála postavit i o čtyři roky star-
ším hráčkám. Pokud Lucce nadšení 
vydrží, čeká ji skvělá hráčská budou-
cnost. Poslední turnaj navštívil v roli 
podporovatele své dcery také extrali-
gový hráč Marek Čihák z SKST Baník 
Havířov.

 Turnaje se uskutečnily za finanční 
podpory Městského obvodu Ostrava 
– Stará Bělá a v rámci projektu 
OSTRAVA – EVROPSKÉ MĚSTO 
SPORTU 2014. Turnaje mají dobrou 
pověst a doufáme, že v příštím roč-
níku budeme moci opět Starobělskou 
minipálku uspořádat v rámci bodova-
cí soutěže nejmladšího žactva. 

Konečné výsledky bodovací soutěže:

Nemladší žáci: 1. Martin Skotnica 
(SK Frýdlant), 2. Martin Ostárek 
(KST Opava), 3. Lukáš Slavík 
(Děhylov), 4. Matěj Krušberský (KST 

Opava), … 15. Jiří Stuchlý (Orel 
Stará Bělá)

 Mimo bodovací soutěž nejmladší-

ho žactva jednota upořádala 22. 3. 

2014 Přebor města Ostravy, který byl 

poznamenán nízkou účastí z důvodu 

účasti řady hráčů na krajském bodo-

vacím turnaji v Havířově. Přesto si 

účastníci velice dobře zahráli a pro 

některé to byla první zkušenost se 

zápasy na turnaji. 

Výsledky Přeboru města Ostravy 

nejmladšího žactva:

Nejmladší žáci: 1. Bajgerová Kristý-

na (TJ Ostrava KST), 2. Milkov Tomáš 

(TJ Ostrava KST), 3. Jurišicová 

Viktorie (Orel Stará Bělá), 4. Stuch-

lá Kateřina (Orel Stará Bělá)

Nejmladší žákyně: 1. Bajgerová 

Kristýna (TJ Ostrava KST), 2. Juriši-

cová Viktorie (Orel Stará Bělá), 

3. Stuchlá Kateřina (Orel Stará 

Bělá), 4. Jurišicová Lucie (Orel 

Stará Bělá)

 Velký dík patří Zdeňku Baluškovi 

za obětavou práci při přípravě a orga-

nizaci turnaje a Markovi Záškodné-

mu, který všechny turnaje řídil. Více 

informací o stolním tenisu v Ostravě 

najdete na www.ostravskypinec.cz . 

 Tréninky stolního tenisu dětí pro-

bíhají každou středu od 17 do 18 hod. 

v tělocvičně Základní školy ve Staré 

Bělé.

Michal Hořínek, Orel Stará Bělá
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Vychází zdarma

11 x ročně.

 Není nic snazšího, než spojit pří-

jemné s užitečným – něco dobrého 

společně s maminkou nebo babičkou 

upéct, pak buchtu přinést do školy 

a těšit se, až přijdou Staroběláci 

ochutnat. Přesně tohle se povedlo 

v pondělí 5. května v naší základní 

škole.            Pokračování na straně 4

 Starobělská

buchta

Poděkování. Děkujeme dětem a paním učitelkám třídy Sluníčko 

mateřské školy Blanická za příjemně strávené odpoledne v MŠ, krásné 
a zajímavé dárky a moc pěkný program besídky, kterou si připravili k našemu 
svátku maminek.                                                                                    Za maminky A.V.

 I přes očekávanou nepřízeň počasí se 

nám podařilo v pátek 2. 5. 2014 uspo-

řádat akci „Sportujeme s rodiči“, 

která byla určena pro žáky naší školy 

i pro předškoláky.

 Pokračování na straně 4

 Sportujeme

s rodiči

Ohlédnutí za III. ročníkem závodu

o pohár starosty obce v požárním útoku

 V sobotu 24.5.2014 od 10. hodiny 

dopolední na místním hřišti fotbalo-

vého klubu Stará Bělá byl slyšet řev 

motorů požárních stříkaček. Konal se 

zde 3. ročník hasičských závodů v po-

žárním útoku o pohár starosty obce.  

 Jako každá akce pořádaná pod ši-

rým nebem byla i tato událost, její 

průběh, účast družstev a návštěvní-

ků závislá na počasí. Termín závodů 

je pevně dán na víkend po staroběl-

ské pouti. Jindy v sezoně na hřišti 

není volno, aby se akce tohoto roz-

sahu mohla vůbec uskutečnit.

 

Pokračování na straně 10


